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Vážení a milí spoluobčané, 

jaro nám již klepe na dveře a  já Vás vítám při čtení našeho zpravodaje. Dne 
23.02. proběhl již 32. obecní ples. Poprvé jsme Vás v  rámci této akce uvítali 
v  prostorech našeho kulturního sálu. Děkuji všem, jež se  podíleli 
na přípravách. Děkuji také našim štědrým sponzorům a  lidem, kteří se  této 
akce účastnili. Těší nás kladné ohlasy. Ještě před obecním plesem, dne 10.02., 
byly využity prostory kulturního sálu pro myslivecké zkoušky, kterou zajišťoval 
Okresní myslivecký spolek MSK. Děkujeme organizátorům a  těšíme se  na 
další spolupráci. Další připravovanou akcí je oslava mezinárodního dne žen, 

na kterou se všichni těšíme 😊   
V rámci investičních akcí je již provedena oprava dešťové kanalizace u bytových 
domů č. p. 10, 14 a 16 (naproti bývalému Bowlingu).  
Mnozí jste si všimli, že došlo také k  vypuštění našeho rybníku. Chystáme 
revitalizaci této vodní plochy. Byly odebrány vzorky kalu, kdy čekáme na rozbory 
a v druhé polovině měsíce března by se mělo započít s realizací. Na společné 
schůzce mezi obcí Kunín, stavebním dozorem, předsedou našich rybářů, 
projektantem a  realizátorem jsme si vymezili základní parametry akce. 
Vysoutěžená cena je necelých 1.400.000 Kč, projekt bude financován  
z vlastních finančních prostředků. Snad se nám dílo podaří. V plánu je přesun 
komunikace, jež je nyní v  těsné blízkosti vodní plochy, do  zadní části 
za rybářskou chatou. Bude tak zajištěn přístup na škvárové hřiště v horní části. 

V  lednu bylo vyhlášeno výběrové řízení na  pozici referenta státní správy 
a  samosprávy. Výběrové řízení je již ukončeno a  my se  těšíme na  novou 
kolegyni, která bude zastávat převážně agendu evidence obyvatel a životního 
prostředí. Navázali jsme na dlouholetou tradici s dělením stavebního úřadu 
společně s obcí Suchdol nad Odrou. Stavební úřad je u nás nyní k dispozici 
každé pondělí. Bohužel se  Suchdolu n. O. stále nedaří nalézt nového 
pracovníka za  dlouholetého kolegu pana Graclíka. Již poněkolikáté bylo 
vypsáno výběrové řízení, které prozatím končí bez úspěchů. Pokud by někdo 
měl tip na případného uchazeče milerádi předáme informace dále… 

V  rámci meziobecní spolupráce s městysem Suchdol nad Odrou byl odehrán 
první turnaj v Badmintonu. Utkalo se mezi sebou několik družstev. Bohužel jsme 
se  za Kunín nemohli radovat z  vítězství. Společně jsme si i  přesto čas užili 
a utužili jsme kontakty mezi sebou. Věřím, že se nejednalo o poslední utkání. 

Mnoho sluncem zalitých dní přeji 
Markéta Kuběnová
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Informace z jednání rady obce 
Rada obce na 26. schůzi dne 8. 01.2024 

SCHVÁLILA: 

• Finanční dar ve výši 10.000 Kč Mobilnímu hospici Strom života, Andělé 
Stromu života p. s.,  Nový Jičín na provoz Mobilního hospice Strom života 
v roce 2024. 

• Rada obce Kunín schvaluje příspěvek na svoz a recyklaci textilu pro rok 
2024 za 1 ks kontejneru/rok v  částce 500 Kč + platná sazba DPH firmě 
Dimatex CS spol. s.r.o., Stráž nad Nisou. 

• Smlouvu o  připojení odběrného elektrického zařízení k  distribuční 
soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) číslo: 23_SOP_01_4122263693 - 
ČEZ Distribuce, a. s., Děčín IV – Podmokly. 

• Zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku parcelní číslo 
375/1 v  k. ú. Kunín o  výměře 30  m2, druh pozemku ostatní plocha 
na úřední desce OÚ. 

• Smlouvu o  budoucí smlouvě o  zřízení věcného břemene a  dohodu 
o umístění stavby č. IV-12-8026378 – ČEZ Distribuce, a.s., Děčín IV. 

• Rozhodnutí o  vyloučení účastníka zadávacího řízení veřejné zakázky 
"Revitalizace vodní nádrže na p. č. 1351 v k. ú. Kunín" DTP POLKUTERA 
s.r.o., Havířov – Šumbark. 

• Rozhodnutí o  výběru dodavatele a  schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo 
na realizaci "Revitalizace vodní nádrže na p. č. 1351 v k. ú. Kunín" s firmou 
Petr Číšecký, Hošťálkovy – Staré Prukartice v  celkové ceně 
1.379.038,91 Kč bez DPH. 

• Zveřejnění majetkového záměru pachtu části pozemku parcelní číslo 
1301 v k. ú. Kunín o výměře 5 m2, druh pozemku ostatní plocha na úřední 
desce OÚ a následném projednání na RO. 

Rada obce na 27. schůzi dne 29. 01.2024 

SCHVÁLILA: 

• Nákup tomboly na Obecní ples, který se koná dne 23.02.2024 v hodnotě 
50.000 Kč. 



5

• Smlouvu o  zabezpečení nákupu, zpracování a  vedení knihovního fondu 
pořízeného z  prostředku obce pro rok 2024  s  Městským  kulturním 
střediskem Nový Jičín, příspěvkovou organizaci, Nový Jičín. Obec se zavazuje 
poskytnout pro rok 2024 finanční prostředky na  nákup knih ve  výši 
21.618 Kč a náklady na poskytované služby ve výši 11.725 Kč. 

• Střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2026 – Základní školy a Mateřské 
školy Kunín, příspěvkové organizace, Kunín 

• Rozpočet Základní školy a  Mateřské školy Kunín, příspěvkové organizace 
na  rok 2024 dle přílohy Rozpočet na  rok 2024 Základní školy a Mateřské 
školy Kunín, okres Nový Jičín, příspěvkové organizace, který je součástí zápisu, 
celkový schválený neinvestiční příspěvek na provoz je 4.546.300 Kč. 

• Nového člena kulturní komise paní *** od 01.02.2024. 

• Smlouvu o výpůjčce č. 240018 s Národním muzeem, příspěvkovou organizaci, 
Praha 1 – Nové Město. 

• Prodloužení termínovaného vkladu u České spořitelny a.s. na další tři měsíce 
od 01.02. do 01.05.2024 s úrokovou sazbou 5,20%. 

• S nákupem – doplněním ozvučovacího zařízení pro kulturní sál v hodnotě 
52.601 Kč.

Yvona Masmanidu

Jubilanti  narozeni v měsíci březnu

KAMAS VOJTĚCH NOVOTNÝ EDWARD

 MACHULOVÁ ZDEŇKA MAŇÁKOVÁ MARIE

 KOZÁKOVÁ LIBUŠE KURÁŇOVÁ ANNA

 KUBĚNOVÁ ANNA

Naši jubilanti 
Blahopřejeme všem jubilantům, kteří oslaví v měsíci březnu svá krásná výročí 
a přejeme jim do dalších let hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v náručí svých 
blízkých.
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Z připravovaných akcí v roce 2024

16.03. Dětský karneval (Sdružení rodičů)

12.04. Koštování slivovice v Kuníně  U Dobré hraběnky (OÚ)

30.04. Pálení čarodějnic  (Sdružení rodičů)

01.06. Dětský den  (Sdružení rodičů)

15.06. Slavnost obce Kunín (OÚ)

26.07. Beskyd Rallye - Veteráni (Beskyd Rallye + OÚ)

15.,16.,17.,18.08. Zámecký kinematograf (OÚ)

15.09. Kunínská pouť (OÚ)

28.09. Svatováclavská vyjížďka  (Veteráni + OÚ)

17.11. Den obce, Vítání občánků (OÚ)

Starostka obce Kunín svolává 
8. zasedání Zastupitelstva obce Kunín, 

 které se koná v pondělí 
 18.03.2024 od 17.00 hod. v obecní knihovně. 

Program a materiály jsou zveřejněny na webu.
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Bioodpad  
Ořezy větví – mimořádné přistavení kontejnerů  
Kontejnery na ořez větví budou přistaveny tak jako v loňském roce v měsíci 
březnu, a to na čtyřech stanovištích, u Kovárny, u ČOV pravobřežní na Malé 
straně, na panelové ploše u Mašovských a u zahrádek nad bytovkama č.p. 
299. Upozorňujeme občany, že tyto kontejnery jsou pouze na větve – ořezy, 
nikoliv na běžný BIO odpad.  

Zároveň připomínáme, že menší 
větve by si měli občané, kteří 
obdrželi štěpkovače prostřednictvím 
obce, štěpkovat sami a štěpku použít 
ve svých zahradách.  

Dále žádáme občany, aby do    
kontejneru dávali pouze větve v  menších kusech, aby se  jich vešlo co 
nejvíce.  

Ostatní biomasa  
Kontejnery na  bioodpad pak budou přistaveny na  obvyklá stanoviště 
v  měsíci dubnu. Zrušen bude kontejner přímo u  zahradnictví – možno 
ukládat bioodpad přímo v zahradnictví.  

Vážení spoluobčané, většina z Vás již obdržela od obce kompostér, mnozí 
mají již dva kompostéry + štěpkovač a  do  těchto kompostérů by měli 
ukládat a  kompostovat bioodpad ze  svých zahrad. Zelené kontejnery 
na BIO odpad, které přistavujeme na stanoviště od dubna, by měli sloužit 
pouze na  bio hmotu ve  vegetačním období, která se  již do  kompostéru 
v  určitou dobu nevejde, nikoliv na  veškerou hmotu z  pozemků po  celé 
vegetační období. Obec Kunín splnila svou zákonnou povinnost tím, že 
byly poskytnuty kompostéry na bio odpady. Snažte se  využívat své 
kompostéry a štěpkovače, aby náklady na svoz bioodpadu nestoupaly a my 
nemuseli zvažovat zrušení přistavovaných kontejnerů.  

Většina obcí našeho regionu zajišťuje odvoz bio hmoty pouze z  obecních 
ploch. 

Bohuslava Vavříková
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Rybářský spolek Kunín  
Dovolte, abychom Vás opět v tomto roce informovali 
o  schůzi spolku, kde jsme mimo jiné ustanovili datum 
konání sběru železného šrotu, který se  týká i vás občanů. 
Ten byl stanoven na sobotu 6. dubna 2024. Těší nás, že 
nám nějaký ten železný šrot vždy nachystáte, 
za  což vám děkujeme. Jen prosíme, nechte 
nachystané železo uvnitř zahrady (nebo dvorku), 
VĚTŠÍ KUSY VYNESEME SAMI, pro domluvu 
odvozu šrotu volejte tel. 724 422 444 nebo 603 596 
383. O  případných změnách termínů budete včas 
informováni. 

Petrův zdar, Rybáři Kunín 

Jak bojujeme s odpady v naší obci? 
Vážení spoluobčané,  

jak již určitě všichni víte, pro letošní rok zůstal poplatek za odpad ve stejné 
výši, jako v předešlém roce.  Množství směsného odpadu bylo v loňském roce 
méně, i když ne tak razantně, jako v roce 2022. 

Věříme, že nepolevíte, ba naopak přidáte ve třídění odpadu, aby se nám ve 
směsném odpadu objevilo  co nejméně.  Je na nás všech, abychom dostali litery 
zákona a snižovali postupně množství směsného odpadu a nemuseli platit 
větší a větší částky za ukládání odpadu na skládku, i za svoz odpadu svozové 
firmě a následně zvedat poplatek. V letošním roce budou náklady za svoz dražší 
o inflační koeficient a také vyšší sazbu DPH dle konsolidačního balíčku. 

V letošním roce jsme začali s tříděním komodity - dřevo, abychom snížili 
množství směsného odpadu při vývozu ze sběrného dvora. Pokud budete 
vyhazovat nábytek, dovezte jej prosím v rozloženém stavu.  

Děkujeme všem, kteří se zapojili do pytlového sběru plastového odpadu,  
a tím ulehčili, už tak přeplněným kontejnerům.  

Rovněž děkujeme všem občanům, kteří poskytují obci dodací listy za 
vytříděné odpady, které si sami vozí do sběren. Prosíme jen, aby tyto dodací 
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Tabulka - výdaje za komunální odpad a množství odpadu za roky 2022 a 
2023, info i na webových stránkách obce /OBČAN/ODPADY

listy donesli na obecní úřad ve čtvrtletí, kdy odevzdali odpad do sběrny,  
z důvodu čtvrtletního hlášení. 

Bohuslava Vavříková
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Kunínské obecní kolo koštování pálenky 
Jako každý rok i letos se uskuteční u nás v obci obecní kolo koštování pálenek pro 
kategorii jabkovice, hruškovice a  slivovice. Košt se uskuteční v pátek 12.dubna 
2024 v  zámecké restauraci U  Dobré hraběnky od 18.00  hodin. Pro účast 
v soutěži je nutné darovat vzorky pálenek o objemu min. 0,3 l  
s označením druhu, % alkoholu, jménem, číslem domu a odevzdat je na obecní 
úřad a to do 8. dubna 2024. Samozřejmostí je také možnost účastnit se v porotě 
o nejlepší pálenku v obci. Budeme rádi, když se přihlásí i další dobrovolníci do 
poroty. Vítěz z  obecního kola může postoupit do  regionálního kola v 
Bartošovicích, které se uskuteční 18. května u bartošovického zámku při Otevírání 
poodří a koštování pooderské pálenky. Je však potřeba darovat vzorek pálenky 
(0,5 l) s označením druhu pálenky, % alkoholu, jménem a adresou.  

XXXII. Obecní ples  
V pátek 23.02.2023 se u nás v Kuníně konal XXXII. Obecní ples. Letos poprvé  
v nových prostorách kulturního domu. Bylo to nezvyklé, ale velice příjemné. 
Celým večerem nás tradičně doprovázela skvělá kapela LOS PLAYBOYS a jako 
zpestření programu vystoupila  smíšená skupina z Variety Cocktail Theatre za 
doprovodu barevných světel. Mohli jsme 
zhlédnout prvky varieté, baletu i akrobacie. 
Kdo je příznivcem umění, jistě si přišel na 
své. Moc jim děkujeme za krásný zážitek. 
Návštěvníci si mohli pochutnat na guláši, 
chlebíčcích, zákuscích a domácí pizze. 
Alkohol tekl proudem a míchané drinky 
se nestíhaly dělat. Velké poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na přípravě celého 
plesu. Sponzoři byli opět štědří a patří jim 
náš dík. Chtěli bychom také poděkovat 
všem, kteří tombolu oživili jakýmkoliv 
příspěvkem. 

Všem výhercům gratulujeme a těšíme se 
na vás při další obecní akci.  

Yvona Masmanidu



12



13

Obecní knihovna 
Jako každý měsíc i tento zveme naše čtenáře do knihovny, kde si můžete 
vypůjčit jak beletrii, naučnou literaturu, dětské knihy, deskové hry nebo si jen 
tak posedět a zadívat se do některých z cestopisů. 

Tituly pro děti 

Ema a její kouzelná zoo -  Nesmělá vydra,  Amelia Cobb  

Do Záchranné zoo strýčka Horáce přivezli tři 
nádherná vydří mláďata. Není se tedy čemu divit, 
když dvě vyberou, aby úč inkovala p ř i 
komentovaném krmení a  dovádění ve  vydřím 
výběhu. Jejich sestřičce Saše je líto, že ona 
součástí vystoupení není, a  Ema by jí ráda 
dodala kuráž . Dokáže nesmě lou vydru 
přesvědčit, aby se  nevzdávala a  ukázala 
ostatním, že i na ní je co obdivovat? 

Literatura světová, Příroda, zvířata , Pro děti a mládež 

Tituly pro dospělé 

Sestry,  Bernard Minier 

Květen 1993. Začínající policista Martin Servaz 
se účastní neúspěšného vyšetřování dvojnásobné 
vraždy sester oblečených v  šatech k  prvnímu 
svatému přijímání. Místo činu nápadně připomíná 
scénu z  knihy Erika Langa, známého autora 
thrillerů, kterého se  však nepodaří usvědčit. 
O  pětadvacet let později je Servaz povolán 
k vyšetřování záhadného úmrtí v domě stejného 
spisovatele. Podaří se najít souvislost mezi oběma 
případy a dopadnout vraha? 

Literatura světová, Detektivky, krimi, Thrillery 

Yvona Masmanidu
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TRIACAMP – Letní příměstský fotbalový kemp 
Blíží se  léto a  s ním přichází čas na  nová dobrodružství, zábavu 
a  samozřejmě – fotbal! Pro všechny fotbalové nadšence ve věku 6-15  let 
máme připravený nezapomenutelný zážitek plný fotbalových dovedností, 
soutěží a nových přátelství – to je náš fotbalový Triacamp. 

Mé jméno je Ondřej Horák, pracuji jako mládežnický trenér a  s mým 
fotbalovým kolegou Reném Bačou jsme se  před 4  lety rozhodli pořádat 
fotbalové kempy pro děti. Jsem potěšen, že vám mohu představit Triacamp – 
letní fotbalový kemp, který bude letos rozdělen do 3 turnusů. Tradičně tento 
kemp probíhá v okrese Nový Jičín, konkrétně v Odrách, Kopřivnici a Novém 
Jičíně v termínu od 1. července do 26. července. 

Tento kemp není jen o  tréninku a  zlepšování fotbalových dovedností, ale 
také o  rozvoji osobnosti, pohybových schopností a  vytváření 
nezapomenutelných vzpomínek. 

Co můžete očekávat? 

1. Profesionalita: Naše týdenní setkání budou plná profesionálních tréninků, 
které jsou přizpůsobeny úrovním a potřebám každého dítěte. Bude se zde 
zdokonalovat technika a pohybové schopnosti. 

2. Individuální přístup: Každý hráč je jedinečný a  má své silné a  slabé 
stránky. Díky velkému počtu trenérů je kladen důraz na individuální přístup, 
který pomáhá každému dítěti dosáhnout svého maximálního potenciálu. 
Naše tréninkové plány jsou navrženy tak, aby podporovaly individuální růst, 
rozvoj a kreativní myšlení. 

3. Nová přátelství: Fotbal spojuje lidi a naše kempy nejsou výjimkou. Děti 
se  zde setkají s  vrstevníky se  stejným zájmem a  vášní pro fotbal. Budou 
společně trénovat, soutěžit a  vytvářet nová přátelství, která mohou trvat 
po celý život. 

Jak se přihlásit? 

Pokud jste rodičem chlapce či dívky ve věku 6-15  let a hledáte pro něj/ni 
zábavnou a letní aktivitu, je Triacamp to pravé místo! Registrace je neustále 
otevřena a  kapacita je omezená, takže neváhejte a  přihlaste svého 
fotbalového nadšence ještě dnes! 
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Pro více informací a registraci navštivte naše facebookové či instagramové 
stránky “triacamp“ nebo nás kontaktujte přímo na  emailové adrese: 
triacamp@seznam.cz 

Ondřej Horák fotbalový trenér mládeže
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Zprávy ze školy 
Vážení příznivci školy,  

školní rok se překulil do druhé poloviny a my začínáme plánovat další školní 
rok. Že je to brzy? Ani není. Musíme nejprve zajistit zápisy do  školy 
a do školky a podle počtu žáků vše důkladně promyslet a připravit. 

A  začneme Dnem otevřených dveří 5.3.2024. V  ten den je škola otevřená 
po  celý den všem: novým rodičům, kteří zvažují vzdělávání v  naší škole, 
současným rodičům nebo prarodičům, kteří chtějí vidět, jak se  jejich potomek 
zapojuje do  školní výuky a  jaká je naše školní atmosféra. Přijďte, rádi Vás 
uvidíme.  

V úterý 9.4.2024 proběhne zápis do první třídy základní školy. (Zápis do MŠ 
potom proběhne v květnu). Pro rodiče připravujeme v březnu besedu o školní 
zralosti, o  vzdělávacích programech školy o  školním provozu. A  po  zápise 
chystáme také setkávání budoucích prvňáčků a jejich rodičů s paní učitelkou, 
aby si školní práci vyzkoušeli, aby se  seznámili se  školním prostředím 
a přechod do školy byl pro ně pohodový.  

V dubnu konají přijímací zkoušky naši deváťáci, kteří si nyní podali přihlášky 
na střední školy. Pilně se na přijímací zkoušky připravují, aby se dostali na své 
vysněné obory. Tak jim držme palce.  

V dubnu také plánujeme besedu pro rodiče s policií ČR o nebezpečí, které 
číhá na  jejich děti na sociálních sítích. Jestli ji rodiče využijí, to nevíme, ale 
v každém případě to vnímáme jako velký společenský problém. Děti se k sobě 
na sítích chovají opravdu velmi škaredě. Nepomáhají ani besedy, které pro ně 
organizujeme. Proto chceme hovořit s  rodiči, aby své děti více kontrolovali. 
Jsou to pořád děti, ony nevidí dopad svého jednání.  

Duben je už dlouhé roky spojený se Dnem Země. Letos připravujeme velkou 
Ekokonferenci na  téma Biodiverzita v  okolí školy, na  kterou Vás srdečně 
zveme. Proběhne v  tělocvičně odpoledne a  děti tam představí svá bádání, 
která proběhla během školního roku. Moc se na konferenci těšíme a budeme 
rádi, když přijmete naše pozvání.  

No a  už začínáme plánovat pěkné věci, spojené s  koncem školního roku – 
školní výlety, exkurze, školu v přírodě, besedy, soutěže. Zajišťujeme ubytování, 
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autobusy a  program. Pořád máme kromě běžné výuky co dělat. Ale je to 
pěkná práce. O to víc nás těší, když to baví děti, a jsou spokojení rodiče.  
 

Přeji Vám pěkné předjarní dny a těším se na setkávání na akcích školy. 
  

                                                                       Ivana Machýčková, ředitelka školy 

• Školní florbalový turnaj  

V pátek 26. ledna se odehrál slíbený florbalový turnaj, který se nestihl odehrát 
během vánočních sportovních turnajů. Turnaje se zúčastnilo více než 25 žáků 
z druhého stupně. Hoši a dívky byli rozděleni do pěti družstev a každé družstvo 
odehrálo čtyři zápasy. Z  vítězství se  nakonec radovalo družstvo ve  složení 
Štěpán Mlčoch,  Josef Tkadlec, Tomáš Hanák,  Dominik Trčka.  

Mgr. Valentík Tomáš 

• Bruslení v Novém Jičíně  

Poslední lednový den, když se  rozdávalo pololetní vysvědčení, měli žáci naší 
školy možnost navštívit zimní stadion v  Novém Jičíně. Téměř hodinu a  půl 
se mohli zdokonalovat ve  svých bruslařských dovednostech nebo si jen tak 
zabruslit se svými spolužáky. Děkujeme Sdružení rodičů, že jsme mohli z jejich 
daru zaplatit autobus a částečně také pronájem plochy jen pro naši školu.  

Mgr. Valentík Tomáš  
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• Bruslení žáků 3. a 4. třídy  

Žáci 3. a 4.  třídy ve  středu 7.2.2024 zahájili pod vedením instruktorů kurz 
bruslení. Do  konce března je čeká celkem sedm lekcí. Dnes si vyzkoušeli 
základní pohyby na  ledě, které budou v  průběhu výcviku neustále 
zdokonalovat. Možná se  mezi dětmi objeví nový hokejista nebo 
krasobruslař. 

 Mgr. Jana Žáková a Mgr. Michaela Fižová 
• Módní přehlídka ve ŠD  

Ve středu 24. 1. 2024 jsme si ve  školní družině zpestřili odpoledne módní 
přehlídkou. Děti měly připravený kostým, převlek nebo masku, ve  kterých 
plnily úkoly. Součástí přehlídky byla promenáda v  doprovodu hudby 
ve vestibulu školy a pak následoval vlastní program ve třídě. Na závěr každý 
získal odměnu. Odpoledne jsme si užili a těšíme se na příště.  

Vychovatelky ŠD  

• Prvňáci a druháci v divadle  

V úterý 6. 2. 2024 navštívily děti z 1. a 2. třídy divadelní představení Vodník 
Česílko v  Beskydském divadle v  Novém Jičíně. Druháčci v  českém jazyce 
napsali o  návštěvě zprávu a  prvňáčci se  nechali představením inspirovat 
k výtvarné a pisatelské práci na iPadu.  

Mgr. Alena Piecková, Mgr. Dagmar Šafárová, třídní učitelky  
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• První vysvědčení  

Ve středu 31.  1. 2024 dostali prvňáčci své PRVNÍ VYSVĚDČENÍ. Při té 
příležitosti se odpoledne ve  třídě sešli i se svými rodiči, aby spolu oslavili 
tento radostný okamžik. Děti dostaly slavnostně nejen svá krásná 
vysvědčení, ale také rodičům předvedly, kolik se  toho za  půlrok ve  škole 
naučily a jako poděkování za pomoc a trpělivost si pro rodiče připravily také 
malé vystoupení.  

Mgr. Alena Piecková, třídní učitelka  



20

• Sportovní soutěže v tělocvičně  

V  úterý 16.  1. 2024  se  děti ze  školní družiny sešly v  tělocvičně, aby si 
vyzkoušely své pohybové dovednosti. Byly pro ně připravené různé disciplíny, 
ve kterých si poměřily svou rychlost, šikovnost a obratnost. Při cvičení se děti 
nejen rozehřály, ale zažily i  spoustu legrace. Na  všechny čekala sladká 
odměna. Akce se nám vydařila a budeme se těšit na příští soutěže.  

Vychovatelky ŠD  
• Školáci čtou dětem z mateřské školy 

Žáci 5. třídy základní školy pravidelně ve dvojici dochází do třídy Žabiček, kde 
čtou dětem příběhy před odpočinkem. Žáci si pečlivě a pravidelně připravují 
pohádkové příběhy. Vybírají společně s  paní učitelkou Csibovou a  Vlkovou 
knížky a děti ze školky se vždy velmi těší na další čtení od čtenářů ze základní 
školy. Děkujeme žákům 5. třídy za zpestření chvil před odpočinkem.  

Adriana Ličková, žabičky 
• Vycházka do přírody 

Ve středu 14.  2. 2024 jsme 
se  vydali se  školní družinou 
do místního lesa. Sledovali jsme 
stopy zvířat, plnili různé úkoly 
a  pozorovali přírodu kolem nás. 
Došli jsme ke krmelci pro zvířata, 
u kterého jsme si zopakovali, čím 
se  v  zimě krmí lesní zvěř, kdo 
se o ní stará a jestli i my můžeme 
pomoct. Vycházku jsme si užili a už se těšíme na příště. 

Vychovatelky ŠD  
• Zimní radovánky na sněhu  

Týden od 8. 1. do 12. 1. 2024 se nesl v duchu zimních radovánek. Venku nám 
napadl sníh, a proto jsme se školní družinou vyrazili ven a užívali si krásných 
mrazivých zimních dnů na  školní zahradě. Holky a  kluci se  zachumlali 
do  teplého oblečení a vyrazili ven vstříc dělání andělíčků, stavění sněhuláků, 
obřích koulí, klouzání na  svahu a  nechybělo ani oblíbené koulování. Děti si 
zimní odpoledne užívaly a těší se na další sněhovou nadílku.  

Vychovatelky ŠD
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Zprávy ze školky 
DÍLNY S RODIČI  

V únoru tvořili rodiče s dětmi své společné výrobky na  jednotlivých třídách. 
Fotografie z tvoření najdete na webu a facebooku školy. 

VÝLET DO FULNEKU  

Na výlet jsme netradičně vyjely s dětmi v měsíci únoru. A to jednak díky nabídce 
programu Masopust Centra Jana Ámose Komenského ve  Fulneku, a  také díky 
možnosti financovat dopravu ze sponzorského daru rodiny Bolfových.  

Děti se zúčastnily vzdělávacího programu na  téma Masopust a  také si měly 
možnost prohlédnout náměstí ve Fulneku.  

PŘIPRAVUJEME V MŠ: 

7. 3. Setkání s rodiči 30. 4. Divadlo paní Barošové 

12. 3. Divadlo Ententýky 14.05 Odpoledne s  mámou – 
Sluníčka a Žabičky 

12. 3. Dílna s rodiči 16. 5. Odpoledne s mámou – 
Berušky  a Rybičky 

20. 3. Africká kultura 22. 5. Divadlo Mechulaláci 

16. 4. Odpoledne s babičkou a dědou 4. 6. Odpoledne s tátou 

23. 4. Den otevřených dveří 13. 6. Akce s rodinami dětí 

Za MŠ Renáta Šťastná
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Toulky kunínskou minulostí  
OBRAZ ARCIBISKUPA KOHNA NA ZÁMKU V KUNÍNĚ  

Malý střípek z  historie zámku. Při vstupu do  bývalé zámecké kaple si 
návštěvníci mohou povšimnout barevného tištěného obrazu v poškozeném 
rámu. Představuje olomouckého arcibiskupa Theodora Kohna. Podle 
inventáře zámku se  v  roce 1908 nacházel právě v  tomto pokoji, který 
se  tehdy nazýval 3. Schindlerovským pokojem („3. Schindlerzimmer“) 
a  sloužil jako pohostinský pokoj pro ubytování významnějších návštěv: 
v  inventáři je zmíněn jako barevný tisk arcibiskupa Kohna ve zlatém rámu 
(„Farbendruck Erzbischof Kohn in Goldrahmen“). 

Jak se  obraz na  zámek dostal? Umíme podat nějaké vysvětlení? Theodor 
Kohn zámek v Kuníně určitě navštěvoval již před svým zvolením do úřadu 
arcibiskupa, když jako ceremoniář doprovázel olomouckého arcibiskupa 
Bedřicha z  Fürstenbergu při jeho cestách po  moravské arcidiecézi 
a návštěvách jeho bratra Arnošta Egona z Fürstenberga na zámku v Kuníně. 
Tento zámek arcibiskup pro svého mladšího bratra koupil v  roce 1870. 
Nejdéle pak kardinál v Kuníně pobyl asi mezi 11. až 13. zářím 1882, když 
zde biřmoval děti z  okolních vesnic a  na  zámku u  bratra byl před jeho 
odjezdem pořádán velký diner, jehož se účastnil rovněž soused z nedaleké 
Nové Horky hrabě Felix Vetter z Lilie a  také jeho zeť novojičínský okresní 
hejtman hrabě Adam Romer s manželkou Alžbětou, zvanou „Lala“. Jejich 
syna Adama kardinál Fürstenberg tentýž den ráno po mši v kostele přede 
všemi slavnostně biřmoval. Roku 1883  se  Kohn stal již arcibiskupovým 
kancléřem a  po  jeho smrti v  roce 1892  byl zvolen novým olomouckým 
arcibiskupem.  

Život na zámku v Kuníně se úplně změnil na konci roku 1895, kdy kardinálův 
synovec lantkrabě Fritz z  Fürstenbergu musel pro dluhy zámek odprodat. 
Hraběnka Alžběta Romerová si 27.  listopadu 1895 do  svého deníku napsala: 
„Slyšeli jsme, že Kunín byl prodán panu z  Bauerů. Fritz Fürstenberg se měl 
oženit.“ Novými majiteli Kunína se  stali brněnský velkoprůmyslník rytíř 
Viktor Bauer a jeho manželka Marietta Chlumecká.  

Zanedlouho se na zámku nových majitelů měla uskutečnit první skutečně 
velká návštěva. Předcházela ji návštěva nedalekého Nového Jičína, kam 
arcibiskup Kohn zavítal na  generální vizitaci. Odtud se 13.  července 
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přesunul do  Šenova, kde se  v  procesí odebral do  nově zrestaurovaného 
kostela svatého Martina, kde rok předtím byly objeveny barokní freskové 
malby slavného moravského malíře Josefa Ignáce Sadlera a nyní obnoveny 
vídeňským dekorativním malířem Schönbrunnerem. Po  vizitaci 
a slavnostním Te Deu vyprovodili arcibiskupa zastupitelé, hasiči banderium, 
školní mládež a věřící až k nedaleké hranici s Kunínem, u níž byla vztyčena 
slavobrána. Zde arcibiskupa pozdravil nový majitel panství Viktor Bauer 
a doprovázel jej až k slavobráně vztyčené v Kuníně. Další přibližují noviny 
Olmützer Zeitung:  

„Zde se  již nacházelo obecní zastupitelstvo a  hasiči z Kunína, školní mládež, 
bíle oděná děvčata, z nichž každé neslo stonek lilie, a mnoho lidu. V zastoupení 

Obraz arcibiskupa Kohna ze sbírek zámku v Kuníně
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nemocného faráře zde vysoce důstojného knížete arcibiskupa pozdravil vysoce 
důstojný pan kooperátor a na to místní starosta. Po příjezdu do kostela navštívila 
Jeho knížecí arcibiskupská Milost nejdříve nemocného vysoce důstojného pana 
faráře a  na  to se  odebrala do  zámku, kde se  s  doprovodem ubytovala…“ Zde 
se také na druhý den po církevních úkonech v nedalekém kostele uskutečnila 
slavnostní hostina, na které se objevil opět hrabě Felix Vetter z Lilie, tentokráte 
již jako moravský zemský hejtman, jeho zeť okresní hejtman hrabě Adam Romer 
a  moravský místodržitelský rada baron Robert Hein. Ze  zámku arcibiskup 
pokračoval do nedalekého Suchdola nad Odrou. Tolik řeč dokumentů. Je snad 
obraz arcibiskupa Kohna připomínkou jeho slavné návštěvy na  zámku 
v Kuníně? Pravděpodobně ano, rozhodně je to ale zajímavý střípek do mozaiky 
historie zámku.  

PhDr. Jaroslav Zezulčík 

Marieta Bauerová-Chlumecká  
(1856 - 1911)

Victor rytíř Bauer (1847-1911) 
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Zámek Kunín slaví narozeniny  
Zámek v Kuníně vstoupí v roce 2024 do své 20. jubilejní sezony. Za tuto dobu 
zámek získal významná a  prestižní ocenění: v  roce 2019 cenu odborného 
kolegia OPERA HISTORICA za obnovu zámku Kunín (spolu s objekty jako Palác 
šlechtičen na Pražském hradě, Obecní dům, Müllerova vila, Valdštejnský palác 
v  Praze, zámek a  hospitál Kuks, zámek Kratochvíle) a  v roce 2023 cenu 
PATRIMONIUM PRO FUTURO pro kastelána zámku za  příkladnou správu 
a prezentaci (společně s kastelánem zámku Český Krumlov). Své brány turistům 
otevře již o  velikonocích 29.  března. Celá sezona se  ponese ve  slavnostním 
duchu, jejím ústředním bodem pak bude slavnost ke 20.  výročí zpřístupnění 
zámku: pontifikální mši za  účasti významných šlechtických rodů v  kostele 
Povýšení sv. Kříže bude slouží kardinál Dominik Duka.  

Výstavy  
Malá výstavní síň vedle pokladny  

Květen: Stopy rodu Habsburků na  Kravařsku (ve  spolupráci se  Státním 
okresním archivem v  NJ), v  rámci Roku Habsburků – doprovodný program 
spojený s vernisáží výstavy (5. 5.)  

Červen – Srpen: Vzhůru do plavek (výstava dobové módy, prezentace koupání 
rodiny Schindlerů a Bauerů, majitelů zámku – doprovodný program spojený 
s vernisáží výstavy)  

Září – Říjen: Zámecká knihovna Fulnek (svazky objevené knihovny rodiny 
Wrbnů a Czejků z Badenfeldu ze sbírek Slezského zemského muzea)  

Půdní galerie  

Duben – Říjen: Modrá krev na  zámku v Kuníně (fotografie z  návštěv členů 
šlechtických rodin)  

Zámecká půda  

Duben – Říjen: Jako Fénix z  popela (dokumentační fotografie stavu zámku 
před započetím rekonstrukce)  

Zámecká kuželna  

Duben – Červen: Zahrady a zahradníci rodu Harrachů  
Červenec – Září: Orientální stavby v zámeckých zahradách  
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Výběr z kulturních akcí  
Dětský den – neděle 2. 6. 2024 (prohlídky zámku s dětskými průvodci)  

Letní škola intepretace staré hudby – 2. 8. – 11. 8.  

Hradozámecká noc – 24. 8.  

Růže pro paní hraběnku – 27.9. – 6. 10.  

Hraběnka má narozeniny – 19. a 20. 10. (kostýmované prohlídky a živé obrazy) 

Podrobnější údaje naleznete na webových stránkách zámku: 

www.zamek.kunin.cz 

https://www.muzeumnj.cz/kunin 
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Tisková zpráva 

  KAFIRA rozšiřuje své služby pro zrakově postižené  
v nových prostorách 

Po dvaceti letech úspěšné činnosti má nezisková organizace KAFIRA důvod 
k oslavě. Díky podpoře Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
statutárnímu městu Opava se jim podařilo získat prostorné, bezbariérové 
prostory, které umožní rozšíření nabídky služeb pro zrakově postižené. Nové 
prostory nejenže nabízejí dostatek prostoru, ale také vlastní parkovací 
místa, což výrazně usnadní přístup klientům a jejich rodinným příslušníkům. 

Nové prostory umožní KAFIŘE rozšířit svou činnost a poskytnout ještě více 
podpory svým klientům, včetně dětí od 7 let. Plánují se zde vytvořit 
speciální nácvikové místnosti, jako je cvičná kuchyně, nové kreativní dílny, 
počítačová učebna a další. Mezi plánovanými novinkami je také vytvoření 
prostoru pro Snoezelen terapii a hydroponickou zahrádku, kde se klienti 
pod vedením lektorů seznámí s ekologickým pěstováním bylinek a koření. 

„Jsme nadšeni, že můžeme nabídnout našim klientům ještě více možností a 
lépe se jim přizpůsobit," říká ředitel Jan Horák. „Tyto nové prostory nám 
umožňují rozšířit naše aktivity a poskytnout lepší podporu lidem 
s postižením a samozřejmě všechny tyto služby jsou i nadále poskytovány 
bezplatně.“ 

S přesunem do nových prostor na Bochenkově ulici KAFIRA ukazuje, že i po 
dvaceti letech aktivního působení je stále připravena posouvat svou 
činnost na vyšší úroveň. S novými možnostmi a zázemím jsou připraveni 
poskytnout ještě komplexnější pomoc a podporu lidem s postižením. Jejich 
služby nejsou omezeny pouze na město Opava, ale jsou dostupné také pro 
klienty z Oder, Vítkova, Krnova, Rýmařova, Bruntálu a všech okolních obcí. 

Pokud jste tedy mysleli, že KAFIRA zmizela, tak se nebojte, pouze se 
přestěhovala. A jak sami říkají, nejen o pár ulic dál, ale rovnou o pár levelů 
výš. Nově ji najdete na adrese Bochenkova 24 v  bývalé budově GEOS, 
nedaleko nádraží Opava západ. 

Pro další informace kontaktujte:  Mgr. Radim Miklas 

Tel.: +420 777 574 327, email: radim.miklas@kafira.cz, www.kafira.cz
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Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz, www.facebook.com/ObecKunin 

Úřední hodiny obecního úřadu: 
Pondělí    8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 
Středa      8:00 – 11:00   12:00 – 17:00 

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků: 
Číslo účtu obce:         1760145389/0800 
Variabilní symboly:        poplatek komunálního odpadu   1345 
                 poplatek za psa            1341 
                 nájem pozemku           2131 
                 stočné                 2321   

Starostka:             Markéta Kuběnová      774 703 558 

                 starosta@kunin.cz     556 749 950 

Místostarostka:          Bohuslava Vavříková     608 551 806 

                 mistostarosta@kunin.cz  556 712 538  

Sekretariát/pokladna:     sekretariat@kunin.cz    556 749 342 

Účetní:              ucetni@kunin.cz      556 749 326 

Podatelna:              gajdosova@kunin.cz     556 731 043 

Evidence obyvatel/                    evidence@kunin.cz             556 731 046 
životní prostředí:         

Knihovna:            knihovnakunin@seznam.cz 721 459 505 

Výpůjční doba Obecní knihovny: 
                 Pondělí   8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 
                 Středa     8:00 – 11:00  12:00 – 17:00 

Stavební úřad Kunín :                       
                bartosik@suchdol-nad-odrou.cz   739 452 315

Pondělí  8:00 – 11:00  12:00 – 17:00
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Uzávěrka 25. dne v měsíci. 

Realizace: www.funprint.eu

Očkování proti vzteklině 
25. dubna  2024 
Kde: 16:00 – 17:00   vedle Armyshopu 
            17:00 – 18:00   restaurace Myslivna 
Cena: 300 Kč (450 Kč kombinovaná vakcína)
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